Relatório de Monitoramento, o que ocorrer por último. 

“Data de Pagamento Notas 

Comerciais”  

Significa as datas previstas para o pagamento da 

Remuneração e da Amortização Programada das Notas 

Comerciais, conforme constantes do Anexo II do Termo 

de Emissão. 

“Notas Comerciais”  São as 15.000 (quinze mil) Notas Comerciais da 1ª 

(Primeira) emissão de Notas Comerciais Escriturais, em 

Série Única, com Garantia Real e Garantia Fidejussória 

Adicional, para Colocação Privada, da Genesis 

Incorporação e Empreendimentos Imobiliários Ltda. 

“Despesas”  Significam as despesas previstas na Cláusula 16 e

[...]

Significa o valor inicial equivalente a R$ 100.000,00 (cem 

mil reais) do Fundo de Despesas. 

“Valor Mínimo do Fundo de 

Despesas” 

É o valor equivalente a R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

do Fundo de Despesas.  

“Valor do Inicial Fundo de 

Reserva” 

É o valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), 

para constituição do Fundo de Reserva. 

“Valor Mínimo do Fundo de 

Reserva” 

É o valor equivalente as próximas 3 (três) PMTs de juros 

e amortização. 

“Valor Nominal Unitário”  É o valor nominal unitário de cada CRI, correspondente 

a R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão dos CRI. 

“Valor Total da Emissão dos CRI”  R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), na Data de 

Emissão dos CRI.  

1.1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se 

expressamente indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista 

não ser Dia Útil, haverá prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem

[...]

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CARACTERÍSTICAS DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS E DA CCI 

3.1. Valor Nominal: Os Créditos Imobiliários representados integralmente pela CCI 

vinculados à presente Emissão têm, na Data de Emissão dos CRI, o valor nominal de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais), que corresponde à integralidade do saldo devedor 

dos Créditos Imobiliários. As demais características dos Créditos Imobiliários encontram-se 

descritas no ANEXO II – DESCRIÇÃO DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS, ao presente Termo de 

Securitização.

[...]

Os CRI da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos 

Créditos Imobiliários representados integralmente pela CCI, possuem as seguintes 

características: 

Série Única 

1. Série: única;  

2. Emissão: 65ª (sexagésima quinta) Emissão; 

3. Classe: N/A;  

4. Quantidade de CRI: 15.000 (quinze mil) CRI;  

5. Valor Total da Emissão: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), na Data de 

Emissão; 

6. Valor Nominal Unitário: Os CRI terão Valor Nominal Unitário de R$ 1.000,00 (mil 

reais), na Data de Emissão;  

7. Data de Emissão: 18 de dezembro de 2025; 

8. Data de Vencimento: 22 de junho de 2028;

[...]

ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios fixos 

correspondentes 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito 

Interfinanceiro de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 

no informativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br/) (“Taxa 

DI”), acrescida de spread (sobretaxa) de 5,00% (cinco inteiros por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis, por Dias Úteis decorridos durante o respectivo Período de Capitalização. A 

Remuneração será calculada nos termos da cláusula 6.2 deste Termo de Securitização; 

14. Datas de Pagamento da Remuneração: